

Nr ART (CREA): 6328081-0				BDI COM desoneração:28.15%		Encargos sociais sobre mão de obra 85.34 % (HORA) 48.85 % (MÊS)	
Município de Joaçaba - SC				Data: 26-09-17			
Programa não vinculado				Nº do contrato: Contrato não vinculado!			
EMPREENDIMENTO: DRENAGEM PLUVIAL - ALVORADA							
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ 39.535,67		*Fonte	COM desoneração
				BDI R\$	TOTAL R\$		
1	SERVIÇOS INICIAIS						
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	6,00	420,13	2.520,78		74209/001-Sinapi-08/2017
1.2	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO (DESMATAMENTO E DESTOCAMENTO)	M2	353,28	1,46	515,79		73859/002-Sinapi-08/2017
1.3	LIMPEZA MANUAL DO TERRENO (C/ RASPAGEM SUPERFICIAL DE CAMADA VEGETAL)	M2	353,28	4,60	1.625,09		73948/016-Sinapi-08/2017
2	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA						
2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS. AF_03/2016	M3	42,78	72,79	3.113,96		93358-Sinapi-08/2017
2.2	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	100,74	29,96	3.018,17		93382-Sinapi-08/2017
2.3	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016 (EMPRÉSTIMO)	M3	57,96	48,45	2.808,16		94319-Sinapi-08/2017
3	DRENAGEM PLUVIAL						
3.1	LASTRO DE VALA COM PREPARO DE FUNDO, LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL, EM LOCAL COM NÍVEL ALTO DE INTERFERÊNCIA. AF_06/2016	M3	6,90	263,23	1.816,29		94105-Sinapi-08/2017
3.2	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	26,22	318,00	8.337,96		94962-Sinapi-08/2017
3.3	CALHA EM CONCRETO SIMPLES, EM MEIA CANA DE CONCRETO, DIAMETRO 800 MM	M	138,00	96,02	13.250,76		C.P. 03744-Composição Própria-08/2017
3.4	BOCA DE LOBO EM ALVENARIA TIJOLO MACICO, REVESTIDA C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA 1:3, SOBRE LASTRO DE CONCRETO 10CM E TAMPA DE CONCRETO ARMADO	UN	1,00	900,73	900,73		83659-Sinapi-08/2017
3.5	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIAMETRO =0,80M, EM CONCRETO CICLOPI CO, INCLUINDO FORMAS, ESCAVACAO, REATERRO E MATERIAIS, EXCLUINDO MATERIAL REATERRO JAZIDA E TRANSPORTE.	UN	1,00	1.627,98	1.627,98		73856/003-Sinapi-08/2017
					39.535,67		

Responsável técnico pelos ítems:

Patricia de Pelegrin

CPF: 07664536936

CREA - 1259740/SC